
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2026 N. 170

Data 12/02/2026

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) DI N. 2
COLLABORATORI TECNICO PROFESSIONALI CHINESIOLOGI LAUREATI IN SCIENZE
MOTORIE DA ASSEGNARE ALLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO PNRR MISSIONE 6 –
COMPOENENTE 2 – INVESTIMENTO 2.1. VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA
BIOMEDICA DEL SSN “PROGETTO MALATTIE CRONICHE NON TRASMISSIBILI
(MCNT1) AD ALTO IMPATTO SUI SISTEMI SANITARI E SOCIO-ASSISTENZIALI, CON
CODICE WFR PNRR-MCNT1-2023-12377400, DAL TITOLO “REGIONAL
NHS/SCHOOL/UNIVERSITY INTEGRATION PROGRAM IN THE EARLY PREVENTION
OF OBESITY AND CARDIOVASCULAR RISK IN CHILDREN” – CUP
G23C23002230006.AMMISSIONE, ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE
(18 ORE SETTIMANALI) DI N. 2 COLLABORATORI TECNICO PROFESSIONALI CHINESIOLOGI LAUREATI IN
SCIENZE MOTORIE DA ASSEGNARE ALLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO PNRR MISSIONE 6 – COMPOENENTE 2 –
INVESTIMENTO 2.1. VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA BIOMEDICA DEL SSN “PROGETTO MALATTIE CRONICHE
NON TRASMISSIBILI (MCNT1) AD ALTO IMPATTO SUI SISTEMI SANITARI E SOCIO-ASSISTENZIALI, CON CODICE
WFR PNRR-MCNT1-2023-12377400, DAL TITOLO “REGIONAL NHS/SCHOOL/UNIVERSITY INTEGRATION
PROGRAM IN THE EARLY PREVENTION OF OBESITY AND CARDIOVASCULAR RISK IN CHILDREN” – CUP
G23C23002230006.AMMISSIONE, ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO CHE in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale della Asl di Pescara n. 1761 del
29/12/2025 è stato indetto l’Avviso Pubblico, per titoli e prova, per l’assunzione a tempo determinato e
parziale (18 ore settimanali) di n. 2 Collaboratori Tecnico Professionali Chinesiologi laureati in scienze motorie
da assegnare alle attività del progetto PNRR missione 6 – componente 2 – investimento 2.1. valorizzazione
della ricerca biomedica del ssn “Progetto Malattie Croniche non trasmissibili (Mcnt1) ad alto Impatto sui
sistemi sanitari e socio-assistenziali, con codice WFR PNRR-MCNT1-2023-12377400, dal titolo Regional
Nhs/School/University Integration program In the early prevention of obesity and cardiovascular risk in
Children” – CUP G23C23002230006;

CONSIDERATO CHE complessivamente, entro i termini di scadenza previsti dall’Avviso e nel rispetto delle
modalità ivi stabilite, n. 21 candidati hanno correttamente completato la procedura di presentazione
dell’istanza di partecipazione tramite la piattaforma on-line di riferimento;

RICHIAMATE le disposizioni del Bando di Avviso in ordine ai requisiti generali e specifici di ammissione, nonché
alle cause di esclusione previste;

PRECISATO che si è proceduto all’esame delle istanze presentate ai fini dell’accertamento del possesso dei
requisiti e delle condizioni di ammissibilità previste dall’Avviso;

SPECIFICATO CHE i candidati di cui ai seguenti elenchi vengono identificati esclusivamente con l’indicazione del
“codice candidatura”, in ossequio alle disposizione del D.Lgs n. 196/2003 e s.m.i. e del Regolamento Europeo n.
679/2016 in materia di protezione dei dati personali;

PRESO ATTO CHE all’esito delle verifiche effettuate risultano ammissibili n. 21 candidati, identificati con il
rispettivo codice candidatura, come da elenco che segue:

NR. CODICE CANDIDATURA

1 WNM83H6771
2 YY8P59EQCF
3 YVE9QAXAX6
4 R59AHF5ECD
5 M46WHTS84S
6 2UBG3UBMHR
7 312MASFYPK
8 4NCWNUB4FK
9 XM99SMTQVD

10 C1D1MD5P82
11 8AAPNACY3P
12 TSYWZ3KETB
13 TU135BMR1C
14 427V4AYG9K
15 9GQ4RGM59B
16 579KSDGYSC
17 MYA1CG8WP2



18 TDETUPX3VE
19 X2ZYCR6QAB
20 QTSNBZBZTZ
21 171WBX45P7

EVIDENZIATO CHE per i suddetti candidati ammessi, onde assicurare funzionalità e speditezza della procedura,
si procederà ad effettuare successive specifiche verifiche in itinere in merito alle dichiarazioni rese e/o, a
conclusione della procedura, per candidati che risulteranno idonei nella graduatoria finale;

SPECIFICATO, altresì, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso l’Amministrazione potrà disporre la successiva esclusione
dei candidati per i quali emerga, in qualunque fase della procedura, anche dopo l’approvazione della
graduatoria finale di idoneità e di merito, a seguito delle verifiche istruttorie in ordine alle dichiarazioni rese e
alla documentazione prodotta, la carenza e/o la perdita anche di uno solo dei requisiti specifici e delle
condizioni di ammissibilità previsti;

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 6 del bando di avviso in parola, alla valutazione dei titoli degli aspiranti e
della prova provvederà un’apposita Commissione Esaminatrice composta da tre componenti, di cui uno con
funzioni di Presidente, individuati in coerenza con il profilo professionale a selezione e nel rispetto di quanto
disposto dall’articolo 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella
formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad Interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI AMMETTERE all’Avviso Pubblico, per titoli e prova, per l’assunzione a tempo determinato e parziale (18 ore
settimanali) di n. 2 Collaboratori Tecnico Professionali Chinesiologi laureati in scienze motorie (Area dei
Professionisti della salute e dei Funzionari) da assegnare alle attività del progetto PNRR in premessa, n. 21
candidati di cui al precedente elenco;

DI PRECISARE CHE, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso Pubblico di che trattasi l’esclusione dei candidati potrà essere
disposta in qualunque successiva fase della procedura di selezione, anche dopo l’approvazione della
graduatoria finale di idoneità e di merito, qualora ad esito delle procedure di verifiche relative ai titoli
dichiarati, venga riscontrata la carenza e/o la perdita anche di uno solo dei requisiti specifici di ammissibilità
richiesti;

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice, preposta all’attività di valutazione dei titoli e della prova dei
candidati, nella composizione di seguito indicata:

PRESIDENTE:
Prof. Giorgio Napolitano – Dirigente Medico presso l’UOC Territoriale di Endocrinologia e Malattie Metaboliche
dell’Asl Pescara



COMPONENTI:
Dott. Vincenzo Santuccione – Dirigente Medico presso l’UOSD Medicina dello Sport dell’Asl Pescara
Dott.ssa Maria Grazia Taglieri – Dirigente Medico presso l’UOSD Medicina dello Sport dell’Asl Pescara

SEGRETARIO:
Dott.ssa Leila Colucci - Collaboratore Amministrativo titolare di Incarico di funzione organizzativa in servizio c/o
UOC Dinamiche del Personale - ASL Pescara;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Dinamiche del Personale per seguito di competenza.

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.Lgs. n.
33/2013;

DI DARE ATTO CHE, ai sensi della Legge regionale n. 10/2022 decorsi i termini di pubblicazione di cui alla L.
n. 69/2009, il presente provvedimento, sarà soggetto a pubblicazione dei soli indici, quali data, oggetto e Unità
Operativa Proponente.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2026

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 170 del 12/02/2026 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (18 ORE
SETTIMANALI) DI N. 2 COLLABORATORI TECNICO PROFESSIONALI CHINESIOLOGI LAUREATI IN SCIENZE
MOTORIE DA ASSEGNARE ALLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO PNRR MISSIONE 6 – COMPOENENTE 2 –
INVESTIMENTO 2.1. VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA BIOMEDICA DEL SSN “PROGETTO MALATTIE
CRONICHE NON TRASMISSIBILI (MCNT1) AD ALTO IMPATTO SUI SISTEMI SANITARI E SOCIO-ASSISTENZIALI,
CON CODICE WFR PNRR-MCNT1-2023-12377400, DAL TITOLO “REGIONAL NHS/SCHOOL/UNIVERSITY
INTEGRATION PROGRAM IN THE EARLY PREVENTION OF OBESITY AND CARDIOVASCULAR RISK IN
CHILDREN” – CUP G23C23002230006.AMMISSIONE, ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 12/2/2026 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


